
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Praha, 28. listopadu 2011 

České dráhy plánují zavést do stanic nové 
jízdenkové automaty  

České dráhy plánují v letech 2013 až 2015 vybavit 80  největších železni čních 
stanic v republice až 340 jízdenkovými automaty. P ůjde o novou generaci 
multifunk čních automat ů, které nabídnou široké spektrum služeb s r ůznými 
možnostmi úhrady. 

Zavádění nové generace jízdenkových automatů bude rozděleno do tří fází. V pilotní v průběhu roku 2013 je 
plánováno instalování 68 zařízení, v druhé a třetí fázi v letech 2014 a 2015 pak bude instalováno po 
136 automatech ročně.  

„Pln ěfunk ční automaty nabídnou cestujícím prakticky komplexní  odbavení. Umožní vyhledat spojení 
a zakoupit nejvhodn ější typ jízdenky pro daného zákazníka. V nabídce bu dou prakticky všechny 
vnitrostátní doklady ČD ve stejném rozsahu jako u pokladní p řepážky v četně rezervací, ale po čítáme 
i s tím, že budou nabízet i místn ě příslušné doklady integrovaných dopravních systém ů,“  uvádí ředitel 
odboru produktů a obchodu ČD Vladimír Peléšek a doplňuje informaci o možnostech úhrady těchto služeb: 
„Stejn ě multifunk ční bude možnost úhrady služeb po čínaje mincemi p řes bankovky po platební karty 
nebo elektronickou pen ěženku na In-kart ě Českých drah.“ Automaty tak nebudou mít v nabídce pouze 
mezistátní jízdní doklady.          

V každé velké stanici je v plánu instalování dvou jízdenkových automatů jako náhrady jedné pokladní 
přepážky. To by mělo v letech 2013 až 2015 umožnit úsporu až 425 pracovníků. Přesto úplné zrušení 
pokladních přepážek v těchto stanicích České dráhy neplánují a pokladní budou i nadále k dispozici 
pro zákazníky, kteří upřednostňují odbavení na přepážce před samoobslužným, např. seniory nebo cestující, 
kteří využívají železniční dopravu méně často a budou žádat větší rozsah informací o své plánované cestě. 

České dráhy plánují na dodavatele jízdenkových automatů vypsat v roce 2012 veřejnou zakázku 
realizovanou formou elektronické aukce. 

Mgr. Petr Š ťáhlavský 
tiskový mluvčí ČD, a.s. 

M: 602 220 487, T: 972 232 299 

hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 

Informace o Českých drahách, a. s. 

Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 163 
milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost masivně 
investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci stávajících a nákup 
nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České dráhy spustily projekt 
zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity Pendolino i na další dálkové 
vlaky.  

Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. Na 
eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, Ex, IC, EC 
a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 


